ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Администрации Лежневского муниципального района

п.Лежнево

от 06.06.2023г.

       Председательствующий – Птицын В.Д. – председатель Общественного Совета при администрации Лежневского муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Вьюгина О.В.     – директор Лежневской средней общеобразовательной школы №11;

Тарасов О.И.      – нотариус Лежневского нотариального округа;

Ширшов А.В.     – учитель Шилыковской средней общеобразовательной школы.

Приглашенные:

Лебедева Е.А. – заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник финансового отдела;

Шувырденкова Е.В. - заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник отдела правового обеспечения и межмуниципального сотрудничества.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение результатов заседания комиссии по оценке эффективности реализации муниципальных программ Лежневского городского поселения за 2022 год.

Слушали:

Птицын В.Д. – открыл заседание Общественного Совета и огласил повестку дня.

Лебедева Е.А. – выступила с докладом по оценке эффективности реализации муниципальных программ Лежневского городского поселения за 2022 год.
      В 2022 году в Лежневском городском поселении реализовывалось 5 муниципальных программ.

По Лежневскому городскому поселению освоено 21785,7 тыс.  рублей или 96,8% от плана (приложение 2а, 3а), из них: 36,3% - средства регионального бюджета, 63,5% - средства местного бюджета, 0,2% - средства ТОС и внебюджетные средства. Из общей суммы всех программ 74,5%  или 16227,3 тыс.рублей направлено на поддержание поселковых дорог; 21,8% или 4741,4 тыс. рублей – на формирование современной городской среды, 2,2% или 494,4 тыс. рублей – на детские игровые площадки, 1,1% или 247,6 тыс.рублей – на приобретение звукового оборудования в Лежневский ДК и покупку новых книг в библиотеку пос. Лежнево.

 Все муниципальные программы получили высокую сводную оценку эффективности реализации муниципальных программ.

  Решено сохранить действие муниципальных программ

Результаты рассмотрения:

        Принять к сведению информацию о результатах заседания комиссии по оценке эффективности реализации муниципальных программ Лежневского городского поселения за 2022 год.

Председатель Общественного Совета

при Администрации Лежневского

муниципального района                                                       В.Д. Птицын